(8) 1086 Baraut, DocUrgell 1032 (Urgellia 7, p. 153): prefatus auctor, adhuc 
loquela plena et memoria integra habens, ante se uenire fecit s c r i p t o -
r e m  cui iussit suum scribere preceptum qualiter eius distribueretur pos-
sessio post illius a presenti luce discessum. 

(9) 1089 DACCBarcelona V 1506, p. 2349: concedo ad Ermengaudum 
s c r i p t o r e m  sestarios II ordei et I frumenti. 

(10) 1098 Baraut, DocUrgell 1156 (Urgellia 8, p. 86): ad s c r i p t o r e  Raimundo 
et pater eius relinquo meam capam et tunicam atque pelliciam. 

(11) 1100 Bach, ACSolsona 400, p. 276: nos testes, qui hoc audiuimus et 
uidimus et rogati a iam dicto defuncto extitimus, hoc quod eius testamento 
iniunctum habuimus nostra coram iudice iam dicto iuratione legaliter 
confirmauimus et tam nostra quam s c r i p t o r u m  manu corroborauimus 
infra. 

(12) 1106 Baraut, DocUrgell 1235 (Urgellia 9, p. 64): Petrus s c r i b t o r  hanc 
donacionem scribsit die et anno quod supra. 
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(13) 1111 CDipÀger 213, p. 487: et ideo, ne pereat quod perire non debet, nos 
prescripti testes, nominatim Vidianus, Rodlandus, et Anaiola, et Raimun-
dus, s c r i b t o r , testificamur nos ita uidisse sicut superius scribtum est. 

(14) 1120 Baraut, DocUrgell 1320 (Urgellia 9, p. 148): Signum Petri e s c r i p t o r i s . 

(15) 1143 Alturo, DipAlguaire 4, p. 87: presentibus testibus Bernardo Corrioni et 
Petro Maymor, s c r i p t o r i b u s  curibus Barchonine, et ideo ego notarius 
predictus hec scripsi. 

(16) 1153-1158 DipTortosa 35, p. 85: solet plerumque obliuio semper inuidia 
memorie facta mortalium labentium temporum decursibus et inopia 
s c r i p t o r u m  ad ignoranciam redigere. 

(17) 1156 Baraut, CartAndorra I 54, p. 178: Guilelmus s c r i p t o r i s , qui hanc 
scripsit die et anno quo supra. 

(18) 1166 DipPoblet 297, p. 230: ego Ermengaudus ... dono uobis Petro de 
Tarascho et uxori uestre Raimunde et ... Bernardo S c r i p t o r i  ... unam 
meam condaminam que est in termino kastri Agromontis. 

(19) 1183 (1184) Marquès, Dipl. St. Daniel de Girona 72, p. 134: Ermengaudus 
leuita et publicus s c r i p t o r  Gerunde, scripsit hoc die annoque prefixo. 

et al. 

COMENTARI: 
Testimoniat des del període arcaic 167 , el verb scribere correspon al grec 

γράφειν i presenta, com aquest, el sentit propi de ‘traçar caràcters gràfics’, 
accepció a partir de la qual s’usa per parlar de l’acció de compondre una obra 
literària (històrica, poètica, filosòfica, etc.), de la mateixa manera que també 
troba la seva aplicació en la llengua del dret (scribere legem ‘redactar una llei’) i de 
la milícia, on scribere milites significa ‘allistar soldats’, ‘inscriure’ls’168. El derivat